3.1.a) Transportar ou Destinar os Resíduos Sólidos Urbanos (RSU) gerados no Município de Nova 
Xavantina/MT até o Aterro Sanitário de Água Boa/MT. 

3.1.b) Pagar, mensalmente, o valor por tonelada - pesada no Aterro Sanitário de Água Boa/MT, 
atualmente em R$ 159,19 (cento e cinquenta nove reais e dezenove centavos). 

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE E DA REVISÃO DE PREÇO 

4.1 O valor da tonelada / destinada referido no item 3.1.b) será reajustada anualmente pelo 
índice de IGPM. 

4.2 Eventuais receitas geradas em decorrência da aplicação de multas por descumprimento de